
СОВЕТ 
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского 
поселения Павловского района от 4 августа 2016 года № 25/204 

«Об утверждении порядка досрочного прекращения полномочий 
(освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные 

должности в связи с утратой доверия»

В соответствии с Федеральными законами от: 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», законами Краснодарского края от 25 июля 2017 года: № 3655-K3 
«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 
муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные 
должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей», № 3653-КЗ «О порядке
осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности», уставом 
Павловского сельского поселения Павловского района, Регламентом Совета 
Павловского сельского поселения Павловского района, Совет Павловского 
сельского поселения Павловского района решил:

1. Внести в решение Совета Павловского сельского поселения 
Павловского района от 4 августа 2016 года № 25/204 «Об утверждении порядка 
досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) лиц, 



2

замещающих муниципальные должности в связи с утратой доверия» 
следующие изменения:

1) изложить подпункт 2 пункта 2 приложения к решению в следующей 
редакции:

«обращения главы администрации (губернатора) Краснодарского края с 
заявлением о досрочном прекращении полномочий при непредставлении 
лицом, замещающим муниципальную должность сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо 
недостоверных или неполных сведений.»;

2) дополнить пункт 4 приложения к решению абзацем следующего 
содержания:

«В случае обращения главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий 
лица, замещающего муниципальную должность, днем появления основания для 
досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет 
Павловского сельского поселения Павловского района данного заявления.».

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения 
Павловского района (Пуховский) разместить настоящее решение на 
официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района 
(www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Павловского сельского 
поселения Павловского района

Председатель Совета Павловского 
сельского поселения Павловского района

Д.Н.Пуховский

И.В .Воронова


